Протокол №1

Общего собрания работников МДОУ

Сетищенского детского сада «Сказка»

                                                от «26»  августа  2016 года.

Председатель: Дубовская Е.Л.

Секретарь:       Аносова Е.А.

Присутствовали: работники ДОУ -  7 человек

председатель профкома: 1 человек

члены профкома: 8 человек

Отсутствовали: 0

Повестка:

1. О выборе председателя и секретаря Общего собрания работников

МДОУ  Сетищенского детского сада «Сказка». Утверждение номенклатуры

дел.

Информация: Дубовской Е.Л., члена трудового коллектива.

2. Утверждение отчета о самообследовании МДОУ  Сетищенского

детского сада «Сказка» за 2015-2016 учебный год.

Информация: Миколаюк Н.А. члена трудового коллектива.

     3.Утверждение плана работы Общего собрания работников МДОУ

Сетищенского детского сада «Сказка» на 2016-2017  учебный год.

Информация: Дешина Л.А., члена трудового коллектива

4. Охрана труда.

Информация: Дешина Л.А., Дубовской Е.Л., Аносова Е.А., Федяева

В.В.

5. Организация сбалансированного рационального питания

воспитанников в МДОУ Сетищенском детском саду «Сказка» на период с

1 сентября 2016 года по 31 августа 2017 года.

Информация: Дешина Л.А.

Слушали:

1.По первому вопросу слушали воспитателя  Дубовскую Е.Л.,

предложившую избрать на должность председателя Общего собрания

работников ДОУ Гермативскую Л. секретаря – Аносову Е.Л., а также

утвердить номенклатуру дел ДОУ.

Принятия решения путем голосования, за или против:

За – 8 человек.

Против –  0человек.

2. По второму вопросу воспитатель Миколаюк Н.А. озвучила основные

положения отчета о самообследовании  МДОУ  Сетищенского детского сада

«Сказка» за 2016-2017 учебный год, предложив его утвердить.

Принятия решения путем голосования, за или против утверждения

отчета о самообследовании:

За – 8 человек.

Против –  0человек.

3. Заведующий ДОУ Л.А. Дешина обозначила направления деятельности

Общего собрания работников МДОУ и выступила с  предложением

утвердить  план работы на 2016 – 2017 учебный год.

Принятия решения путем голосования, за или против утверждения

плана работы на 2016-2017 учебный год:

За – 8 человек.

Против –  0человек.

4. По вопросам охраны труда выступила заведующий ДОУ Л.А. Дешина.

Она предложила  создать комиссию по охране труда  в ДОУ в составе:

 председатель комиссии -  Дешина Л.А., заведующий ДОУ.

 члены комиссии:

-Гермативская Л. воспитатель ДОУ;

- Глотова Г.А. повар ДОУ.

Создать постоянно действующую комиссию  по проверке знаний

требований охраны труда в следующем составе:

- председатель комиссии – заведующий ДОУЛ.А. Дешина.

Члены комиссии:

- уполномоченный по охране труда – Е.А. Аносова;

- председатель профсоюзного комитета – В.П. Головина;

- воспитатель ДОУ – Н.А. Миколаюк.

Принятия решения путем голосования, за или против создании

комиссии по охране труда в ДОУ в составе предложенном заведующим

Л.А. Дешиной:

За – 8 человек.

Против –  0человек.

Было предложено возложить  ответственность на заведующего ДОУ

Дешину Л.А . за:

- организацию работы по соблюдению в  образовательном процессе норм и

правил охраны труда;

- обеспечение контроля за безопасность приборов;

- организацию разработки инструкций по охране труда;

- контроль за своевременным проведением инструктажа и его регистрацию в

журнале;

- проведение совместно с комиссией по охране труда контроля безопасности

использования приборов, мебели (комиссия изымает все то, что не

предусмотрено типовыми перечнями; приостанавливает образовательный

процесс в помещениях, если создаются условия, опасные для здоровья);

- выявление обстоятельств несчастных случаев с воспитанниками,

сотрудниками;

- организацию соблюдения требований пожарной безопасности, исправности

средств пожаротушения;

- обеспечение текущего контроля за санитарно-гигиеническим состоянием

всех помещений учреждения;

- организацию обучения, проведение инструктажа при приёме на работу

технического персонала с записью в «Журнал регистрации вводного

инструктажа по безопасности труда на рабочем месте».

Принятия решения путем голосования, за или против:

За – 8 человек.

Против –  0человек.

 Возложить ответственность на воспитателей за:

- несчастные случаи, происшедшие за время образовательного процесса в

результате нарушений норм и правил охраны труда;

- безопасное проведение образовательного процесса;

- сохранение жизни и здоровья детей во время образовательного процесса,

игр и прогулок;

- организацию с воспитанниками мероприятий по предупреждению

травматизма дорожно-транспортных происшествий, по пожарной

безопасности и т.д.;

- организацию работы по соблюдению   правил охраны труда в

образовательном процессе;

- приостанавливать образовательный процесс в помещениях, если создаются

условия опасные для здоровья детей.

Принятия решения путем голосования, за или против:

За – 8 человек.

Против –  0человек.

Возложить ответственность на  младших воспитателей  детского сада

Федяеву В.В. и Аносову Е.А. за:

- обеспечение контроля за безопасностью приборов электрического

оборудования;

- обеспечение безопасности труда при эксплуатации основного  здания ДОУ,

технологического и энергетического  оборудования, осуществление их

периодического осмотра;

- организацию соблюдения требований пожарной безопасности, исправность

средств пожаротушения;

- обеспечение контроля за санитарно-гигиеническим  состоянием  всех

помещений учреждения;

- обеспечение всех помещений оборудованием и инвентарем, отвечающим

требованиям правил и норм техники безопасности;

- организацию проведения ежегодных измерений сопротивлений изоляций

электропроводки и электроустановок, заземляющих устройств,

периодических испытаний и освидетельствований системы отопления;

- хранение и  выдачу средств защиты и спец. одежды.

Принятия решения путем голосования, за или против:

За – 8 человек.

Против –  0человек.

Вменить в обязанности заведующего ДОУ или лицам, его заменяющим:

- оформление приема на работу новых сотрудников при наличии

медицинского осмотра;

- контролировать своевременное проведение медицинского осмотра

воспитанников и диспансеризацию сотрудников учреждения;

- обеспечение безусловного выполнения директивных нормативных

документов по охране труда, предписаний СЭС, технической инспекции по

охране труда,  пожарного надзора;

- немедленное сообщение о групповом тяжелом несчастном случае и случаем

со смертельным исходом вышестоящему руководителю, родителям

пострадавшего, принятие всех необходимых мер по устранению причин,

вызвавших несчастный случай;

- проведение вводного инструктажа с поступающими на работу, оформление

их  в соответствующих журналах.

Воспитатель Дубовская Е.Л. представила проекты локальных актов:

- Положение о комиссии по охране труда;

- Положение о постоянно действующей  комиссии по проверке знаний

требований охраны труда;

- Положение об административно-общественном контроле;

- Положение об организации работы по охране труда и обеспечению

безопасности образовательного процесса в образовательном учреждении;

- Положение об уполномоченном лице по ОТ профсоюзного комитета

образовательного учреждения.

- Программу вводного инструктажа по ОТ, вводный инструктаж по ОТ;

- Программу первичного инструктажа по ОТ, первичный инструктаж по ОТ;

-  Перечень инструкций по ОТ (по видам профессий и должностей);

- Инструкции по ОТ (по видам профессий и должностей)

- Программу управленческой деятельности по охране труда заведующего

ДОУ  на 2016-2017 учебный год;

- План работы по ОТ на 2016-2017 учебный год;

- План работы комиссии по ОТ на 2016-2017 учебный год;

- План работы уполномоченного по ОТ на 2016-2017 учебный год

- Перечень профессий и рабочих мест, требующих присвоения 1 группы

электробезопасности;

- Перечень профессий, к которым  предъявляются повышенные требования

по охране труда;

- Перечень работ повышенной опасности;

- Перечень профессий и должностей работников, занятых на работах с

вредными и (или) опасными условиями труда, для предоставления им

ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска.

Младший воспитатель Аносова Е.А. предложила создать комиссию по

предупреждению травматизма в следующем составе:

 Дешина Л.А.– заведующий ДОУ, председатель комиссии;

 Федяева В.В. – мл. воспитатель, член комиссии;

 Гермативская Л. – воспитатель ДОУ, член комиссии;

 Миколаюк Н.А. – воспитатель ДОУ, член комиссии, и утвердить:

- План мероприятий по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма;

- План работы по предупреждению детского и производственного

травматизма;

- План мероприятий по пожарной безопасности на 2016 – 2017 учебный

год.

Младший воспитатель Федяева В.В. предложила создать добровольную

пожарную дружину в следующем составе:

Командир дружины:

     В.В. Федяева – мл. воспитатель ДОУ.

Члены дружины:

-   Е.Л. Дубовская. Воспитатель ДОУ.

-   Гермативская Л., воспитатель ДОУ.

-   Миколаюк Н.А., воспитатель ДОУ.

-    Глотова Г.А., повар ДОУ.

Председатель Профсоюзного комитета В.П. Головина представила

кандидатуры лиц для выборов уполномоченного по охране труда: Аносову

Е.А., Миколаюк Н.А., Дубовскую Е.Л. Поступило предложение голосовать

открыто. Большинством голосов была избрана кандидатура Аносовой Е.А.

Принятия решения путем голосования, за или против:

За – 8 человек.

Против –  0человек.

5. По пятому вопросу слушали заведующего ДОУ Дешину Л.А., она

предложила рассмотреть положение об организации питания  в МДОУ

Сетищенском детском саду «Сказка» на 2016-2017 учебный год. Были

зачитаны основные аспекты данного положения. Так же было предложено

рассмотреть план мероприятий по контролю организации питания на  2016-

2017 учебный  год. Выдвинула кандидатуры для рассмотрения в

приемочную комиссию по осуществлению приемки товаров, работ и услуг в

ДОУ на 2016-2017 учебный год. (заведующий ДОУ Дешина Людмила

Александровна, младший воспитатель по совместительству завхоз Федяева

Валентина Васильевна, повар Глотова Галина Алексеевна). Предложила

назначить ответственным за качеством и безопасностью получаемой и

выдаваемой продукции:  повара ДОУ Глотову Г.А.

Принятия решения путем голосования, за или против:

За – 8 человек.

Против –  0человек.

Решили:

 1. Избрать единогласно председателем Общего собрания работников

МДОУ Сетищенского детского сада «Сказка» –Дубовскую Е.Л.,

секретарем – Аносову Е.А.

2. Утвердить:

- Отчет о самообследовании МДОУ Сетищенского детского сада «Сказка»

за 2015-2016 учебный год;

- Номенклатуру дел ДОУ.

3. Утвердить план работы Общего собрания работников МДОУ

Сетищенского детского сада «Сказка» на 2016-2017  учебный год.

4. Создать комиссию по охране труда  в ДОУ в составе:

 председатель комиссии -  Дешина Л.А., заведующий ДОУ.

 члены комиссии:

- Гермативская Л. воспитатель ДОУ;

- Аносова Е.А. младший воспитатель ДОУ;

- Глотова Г.А. повар ДОУ.

Возложить  ответственность на заведующего ДОУ Дешину Л.А. за:

- организацию работы по соблюдению в  образовательном процессе норм и

правил охраны труда;

- обеспечение контроля за безопасность приборов;

- организацию разработки инструкций по охране труда;

- контроль за своевременным проведением инструктажа и его регистрацию в

журнале;

- проведение совместно с комиссией по охране труда контроля безопасности

использования приборов, мебели (комиссия изымает все то, что не

предусмотрено типовыми перечнями; приостанавливает образовательный

процесс в помещениях, если создаются условия, опасные для здоровья);

- выявление обстоятельств несчастных случаев с воспитанниками,

сотрудниками;

- организацию соблюдения требований пожарной безопасности, исправности

средств пожаротушения;

- обеспечение текущего контроля за санитарно-гигиеническим состоянием

всех помещений учреждения;

- организацию обучения, проведение инструктажа при приёме на работу

технического персонала с записью в «Журнал регистрации вводного

инструктажа по безопасности труда на рабочем месте».

 Возложить ответственность на воспитателей за:

- несчастные случаи, происшедшие за время образовательного процесса в

результате нарушений норм и правил охраны труда;

- безопасное проведение образовательного процесса;

- сохранение жизни и здоровья детей во время образовательного процесса,

игр и прогулок;

- организацию с воспитанниками мероприятий по предупреждению

травматизма дорожно-транспортных происшествий, по пожарной

безопасности и т.д.;

- организацию работы по соблюдению   правил охраны труда в

образовательном процессе;

- приостанавливать образовательный процесс в помещениях, если создаются

условия опасные для здоровья детей.

Возложить ответственность на  младшего воспитателя  детского сада

Аносову Е.А. за:
- обеспечение контроля за безопасностью приборов электрического

оборудования;

- обеспечение безопасности труда при эксплуатации основного  здания ДОУ,

технологического и энергетического  оборудования, осуществление их

периодического осмотра;

- организацию соблюдения требований пожарной безопасности, исправность

средств пожаротушения;

- обеспечение контроля за санитарно-гигиеническим  состоянием  всех

помещений учреждения;

- обеспечение всех помещений оборудованием и инвентарем, отвечающим

требованиям правил и норм техники безопасности;

- организацию проведения ежегодных измерений сопротивлений изоляций

электропроводки и электроустановок, заземляющих устройств,

периодических испытаний и освидетельствований системы отопления;

- хранение и  выдачу средств защиты и спец. одежды.

Вменить в обязанности заведующего ДОУ или лицам, его заменяющим:

- оформление приема на работу новых сотрудников при наличии

медицинского осмотра;

- контролировать своевременное проведение медицинского осмотра

воспитанников и диспансеризацию сотрудников учреждения;

- обеспечение безусловного выполнения директивных нормативных

документов по охране труда, предписаний СЭС, технической инспекции по

охране труда,  пожарного надзора;

- немедленное сообщение о групповом тяжелом несчастном случае и случаем

со смертельным исходом вышестоящему руководителю, родителям

пострадавшего, принятие всех необходимых мер по устранению причин,

вызвавших несчастный случай;

- проведение вводного инструктажа с поступающими на работу, оформление

их  в соответствующих журналах.

Утвердить:

- Положение о комиссии по охране труда;

- Положение об административно-общественном контроле;

- Положение об организации работы по охране труда и обеспечению

безопасности образовательного процесса в образовательном учреждении;

- Положение об уполномоченном лице по ОТ профсоюзного комитета

образовательного учреждения.

- Программу вводного инструктажа по ОТ, вводный инструктаж по ОТ;

- Программу первичного инструктажа по ОТ, первичный инструктаж по ОТ;

-  Перечень инструкций по ОТ (по видам профессий и должностей);

- Инструкции по ОТ (по видам профессий и должностей)

- Программу управленческой деятельности по охране труда заведующего

ДОУ  на 2015-2016 учебный год;

- План работы по ОТ на 2015-2016 учебный год;

- План работы комиссии по ОТ на 2015-2016 учебный год;

- План работы уполномоченного по ОТ на 2015-2016 учебный год

- Перечень профессий и рабочих мест, требующих присвоения 1 группы

электробезопасности;

- Перечень профессий, к которым  предъявляются повышенные требования

по охране труда;

- Перечень работ повышенной опасности;

- Перечень профессий и должностей работников, занятых на работах с

вредными и (или) опасными условиями труда, для предоставления им

ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска

Создать комиссию по предупреждению травматизма в следующем

составе:

 Дешина Л.А.. – заведующий ДОУ, председатель комиссии;

 Федяева В.В. – мл. воспитатель, член комиссии;

 Гермативская Л.. – воспитатель ДОУ, член комиссии;

 Миколаюк Н.А. – воспитатель ДОУ, член комиссии, и утвердить:

- План мероприятий по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма;

- План работы по предупреждению детского и производственного

травматизма;

- План мероприятий по пожарной безопасности на 2016 – 2017 учебный

год.

Создать добровольную пожарную дружину в следующем составе:

Командир дружины:

     В.В. Федяева – мл. воспитатель ДОУ.

Члены дружины:

-   Е.Л. Дубовская. Воспитатель ДОУ.

-   Гермативская Л., воспитатель ДОУ.

-   Миколаюк Н.А., воспитатель ДОУ.

-    Глотова Г.А., повар ДОУ.

Принять кандидатуру Аносовой Е.А. в качестве уполномоченного по

охране труда МДОУ Сетищенского детского сада «Сказка».

5.  Утвердить положение об организации питания в МДОУ

Сетищенском детском саду «Сказка» на период с 1 сентября 2016 года по

31 августа 2017 года.

Утвердить план мероприятий по контролю организации питания

на  2016-2017 учебный  год.

Создать приемочную комиссию по осуществлению приемки товаров,

работ и услуг в ДОУ на 2016-2017 учебный год:

заведующий ДОУ Дешина Л. А.,

младший воспитатель по совместительству завхоз Федяева В. В.,

повар Глотова Г. А.

Назначить ответственного за качеством и безопасностью получаемой и

выдаваемой продукции:  повара ДОУ Глотову Г.А.

      Председатель:                                          Дубовская Е.Л..

        Секретарь:      Аносова Е.А.